2009 年 5 月 22 日

保護者様

関西学院初等部

部長 磯貝曉成

授業再開授業再開授業再開授業再開についてについてについてについて((((おおおお知知知知らせらせらせらせ))))

 既に報道等でご承知のように、新型インフルエンザ感染者は、阪神間のみならず、他の地域に

も拡大しております。しかし、感染ルートが限定的であると同時に、感染者もすべて軽症である

ことから、兵庫県は本日、5 月 23 日（土）をもって県立学校の休業措置の解除を決定し、市町

立及び私立学校へも休業要請の解除の通達がありました。初等部としても次週 25 日（月）より

通常通り授業を再開することといたしましたのでお知らせいたします。

 授業再開にあたっては、下記のことに特に留意し、児童の感染予防を最優先にしてまいります。

ご家庭のご理解、ご協力をお願いいたします。

記

◎◎◎◎授業授業授業授業再開再開再開再開日日日日

2009 年 5 月 25 日（月）

※Ｂ週月曜日の時間割の準備をお願いいたします。

※休校中の課題で持ってこられるものは持参してください。

◎◎◎◎健康管理健康管理健康管理健康管理についてについてについてについて

１、登校後・下校後・食前には必ず、うがい・手洗いを実施する。

２、せき・くしゃみの出る者はかならずマスクを着用する。自宅から持参。

３、学校も健康観察をひきつづき注意深く行います。

４、感染者の多い地域（とくに神戸方面、茨木方面）から通学している児童に関しては、

特に健康状態に注意をはらう。

なお、24 日（日）は、ご家庭でも引き続き、不要不急の外出は自粛し、人混みを避けるよ

うにしてください。また 25 日(月)登校前にも検温を行い、発熱や咳など、新型インフルエン

ザ感染を疑わせる症状がある方は、医師と相談してください。その際、初等部まで連絡をお願

いします。

◎◎◎◎学校行事学校行事学校行事学校行事についてについてについてについて

  予定されておりました下記の行事に関しては、すでにお知らせしている通り延期といたしま

す。実施につきましては、今後の状況をみながら、来週以後に改めてご連絡させていただきま

す。

5 月 26 日（火） 教育講座・授業参観 （ポロシャツ等の販売も延期となります）

5 月 29 日（金） 水泳教室（１・２年生）

◎◎◎◎児童児童児童児童のののの健康管理健康管理健康管理健康管理についてのおについてのおについてのおについてのお願願願願いいいい

これまでも体調不良の状態が続いているにもかかわらず、無理に登校される場合もあり、登

校後すぐに保健室で休養を必要とする児童も少なくありません。インフルエンザのみならず、

今後は、特に周囲への感染防止の観点からも、体調不良の場合は無理をせず、ご家庭での休養

を心がけてください。

初等部の児童の多くは、かなり長い時間、公共の交通機関を用いて通学しており、公立学校

の児童と比較して感染機会が格段に高いと思われます。また体調不良による早退の必要がある

場合も、保護者の方のお迎えに長時間を要すことが多く、体調不良の児童が学校で長時間過ご

さねばならないことにつながります。

以上の点をご理解いただき、くれぐれも無理をせず、十分健康を回復してから登校させてい

ただきますよう、重ねてご理解とご協力をお願いいたします。